[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2022

 № 3
ст. Раздольная

О минимальном размере оплаты труда работников
муниципальных учреждений Раздольненского сельского
поселения Кореновского района с 01 января 2022 года
Руководствуясь частью 3 статьи 133 ТК РФ, в рамках реализации Федерального закона от 06 декабря 2021 года № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с целью приведения нормативных правовых актов администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствии с действующим законодательством, администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить минимальный размер оплаты труда работников муниципальных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района с 1 января 2022 года в сумме 13 890 рублей в месяц.

2. Признать постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 11 января 2021 года № 1 «О минимальном размере оплаты труда работников муниципальных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района с 01 января 2021 года» утратившим силу.
3. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 17 января 2022 года № 3
«О минимальном размере оплаты труда работников

муниципальных учреждений Раздольненского сельского

поселения Кореновского района с 01 января 2022 года»

Проект подготовлен и внесен

финансовым отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела

С.В.Кундерова

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

        С.А.Абдуллоева